R E Q U E R I M E N T O  Nº. 930
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Loteamento Alvorada da Barra Bonita é bastante frequentado, principalmente nos finais-de-semana;

CONSIDERANDO que todos os proprietários de imóveis daquele Loteamento contribuem com a taxa CIP – Contribuição de Custeio de Iluminação Pública;

CONSIDERANDO que em muitas ruas de referida localidade a iluminação pública é precária, faltando muitos braços com focos de luz,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de melhorar o sistema de iluminação pública no Loteamento Alvorada da Barra Bonita.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV